rere miraculis, ita ut cæcis visum, surdis auditum, mutis loquelam restitueret, variis languoribus opprèssos etiam spiritus ex hominum corporibus egeret. Hujusmodi vero miracula vitæ innocentia et puritas comitabantur, nec a verbi Dei prædicatione, etiam cum vitæ discrimine, quando se ei præbèbat occasio (cum martyrii cupidissimus esset) cessabat. In eo munere cum aliquando siti laboraret, elevatis ad cælum oculis Deum precatus, bâculo, cui innitebatur, terram percussit, ex qua illico fons emanavit, quo ipse et alii multi sitim exstinxerunt.

R. Honestum fecit.

Lectio v.

Aliquot post annos ad natâle solum reversus, et a patruo susceptus, aliquamdiu cum eo vixit; sed iterum, quod Christianus et regiae majestatis reus esset accusatus, in tenebricosum carcerem (qui spelunca votiva dicebatur) compedibus ligatus, sine cibo et potu conjicitur. Post septem dies rex carcerem adiit, existimans juvenem jam inedia mortuum fuisse. Quem cum incolu-

mem invenisset, quinimo puerum nobilem Almachium pondus vinculorum ejus sustentantem comperisset, id magicæ arti tribuens, puerum e rupe præcipitari, et beatum Antoninum gravioribus vinculis astringi jussit. Interim rex in bello periit, puer vero præcipitatus illæsus repertus est, et beatus Antoninus ab Angelo, solutis compedibus (ut alter Petrus) liberatus, liberius cepit Christianos victos in carcere, et extra in fide catholica confirmare. Cum autem Theodorico successisset in regnum Gallatus, Antonini consanguineus, et majores in Christianos persecutiones excitaret, Antoninus a piis viris ab ira regis ereptus, Pamiam in solitudinem secëssit: ubi et Almachium puerum reperit.

R. Desiderium.

Lectio vij.

Ibi in spelunca (quæ Orientalis dicebatur) prope fontem simul in orationibus, et jejuniis se exercentes, ab omni hominum conversatione semoti, diu commorati sunt. Illis paulo post quidam Joannes Præbyter divino instinctu, simul futurus

Martyr, adjungitur. Nam cum venatores regii ex insperato eos reperissent, et Antoninum cognovissent, ad regem deferunt. Qui ad se perductum Antoninum sic alloquitur: Quæ te demencia, Antonine, cepit, ut tui generis oblitus tuis præstigiis homines dementes et regnum nostrum perturbes? Cui Antoninus: Non ego, Gallati, quemquam demento, sed unum Deum, cujus est regnum et imperium, prædico; tuos autem, quos colis, deos ligneos et lapideos, ut falsos et inanes respuo. His verbis ira inflammatus rex illico eum cum sociis capite plecti, et in flumen (cui nomen Arëgia) projici jubet. Eorum corpora a Christianis inventa honorifice condita sunt: et sancti Antonini dexter humerus cum brachio, qui insimul etiam cum capite, feroci ictu cum feriretur, abscissus fuerat, in ecclesia Palentina, cujus patronus existit, ex multo tempore magna cum veneratione asservatur: ad cujus tactum puer mortuus, qui multitudine populi, sanctas reliquias subsequens, in sinu matris oppressus fuerat, statim revixit.